
ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít! 

ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
 

                         

                           
 

Nabízíme školení a poradenství v oblasti výuky první pomoci. 

Jsme firma, která se zabývá problematikou první pomoci, bezpečnosti a taktikou zvládání krizových a 

mimořádných situací. 

Naučíme Vás správnému poskytování první pomoci v život ohrožujících stavech a bezpečnému 

chování v nebezpečných situacích. Naučíme Vás, jak nebezpečným situacím předcházet. 

Naši lektoři jsou profesionální záchranáři a pracovníci dalších složek Integrovaného záchranného 

systému. Mají bohaté a dlouhodobé zkušenosti z reálných situací v terénu a ty dokážou velice 

zajímavou a progresivní formou předat tak, aby informace byly využitelné v krizových situacích, se 

kterými se v životě můžete setkat. 

Výuka teorie i praxe je nastavena na míru a charakter zákazníka a důraz je kladen na reálnost 

praktických modelových situací. K tomu nám pomáhá moderní prezentační technika, videa a 

zvukové záznamy z reálných situací. Disponujeme sofistikovanými simulacemi k nácviku první 

pomoci a realistickými resuscitačními modely 

Našimi zákazníky jsou firmy, státní instituce a složky Integrovaného záchranného systému, 

školíme je a cvičíme je a můžete mezi ně patřit i VY ! 

 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít. 

 



ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít! 

ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
 

 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Akreditovaný rekvalifikační kurz MŠMT 

 

Předmět: Kurz zdravotník zotavovacích akcí 

Tento kurz vás opravňuje k funkci: 

  Zdravotníka zotavovacích akcí! 

  Zdravotníka na školách v přírodě a jiných školních akcích! 

  Zdravotníka na společensko-kulturních akcích! 

 Zdravotníka na sportovních akcích! 

Cíl:  

Tento akreditovaný kurz ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy opravňuje k vykonávání funkce 

zdravotníka (dle § 8 zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky MZ č. 106/2001 Sb.) na letních táborech, školních 

lyžařských výcvicích, školách v přírodě, teambuildingových aktivitách, na rekondičních akcích a taktéž na 

dalších akcích, kde je zapotřebí zdravotnického pracovníka.  

Požadavky na absolventa: + 18 let, plavecká zdatnost. 
  
 

 



ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít! 

ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
 

 

 

 

Stručný popis kurzu: 

Rekvalifikační kurz ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ je akreditován Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. Kurz připravuje absolventa na funkci zdravotníka ve výše zmiňovaných akcích. 

Posluchači se naučí a prakticky procvičí první pomoc. Další přednášky jsou zaměřeny na tématiku 

akutních stavů, péči o nemocné dítě, základy záchrany tonoucích apod. Trváme na dokonalém  

a realistickém nácviku, všech témat osnovy kurzu. 

Profil absolventa: 

Absolvent kurzu se orientuje v akutních stavech a vybraných onemocněních. Ovládá a poskytuje první 

pomoc. Uplatní se zejména jako zdravotník zotavovacích akcí. Dále může působit jako zdravotní dozor 

na sportovních, kulturních a společenských akcích. Vede a archivuje náležitou dokumentaci. Orientuje 

se v základech hygieny a epidemiologie. Znalosti využívá ke kontrole hygienických podmínek  

a epidemiologických opatření, předepsaných odpovídající vyhláškou. Dodržuje práva a povinnosti 

zdravotníků zotavovacích akcí. 

Kurz doporučujeme: 

zájemcům o práci zdravotníka na táborech, školách v přírodě, lyžařských kurzech a jiných podobných 

akcích pro děti a mládež. Navštěvují ho zejména učitelé (MŠ-ZŠ-SŠ), táboroví vedoucí, vedoucí 

zájmových kroužků, volnočasoví pedagogové, instruktoři i VŠ-VOŠ studenti. 



ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít! 

ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
 

Výuka a témata: 

Výuka kurzu se skládá z odborných přednášek, praktických nácviků, praktických cvičení a simulací. 

Frekventanti získávají znalosti a dovednosti z medicínsko-zdravotnických oborů. Vyučují se např. 

témata BOZP, somatologie (tělověda), kompletní první pomoc, první pomoc s AED, první pomoc u dětí, 

péče o nemocné, hygieno-epidemiologický základ, zdravotnická legislativa a dokumentace, základy 

záchrany tonoucích atd. 

Délka trvání kurzu: 21 hodin teorie a 20 hodin praktického výcviku, rozdělených do tematických celků. 

Ukončení kurzu: 

Kurz je zakončen závěrečným přezkoušením, písemným, ústním a přezkoušením z praktických 

dovedností. 

Po úspěšném absolvování vzdělávacího programu rekvalifikačního kurzu je účastníkovi, podle vyhlášky 

MŠMT č.176/2009 Sb., uděleno Osvědčení o rekvalifikaci vzdělávacího programu Zdravotník zotavovacích 

akcí. 

Cena za nabízené školení: 

Cenová nabídka zahrnuje: 

Typ kurzu: Akreditovaný rekvalifikační kurz 

Časová dotace na 1 kurz: 41 hod. 

Náklady na instruktora/kurz/termín/den 

Náklady za použitý cvičný materiál 

Maskování krvácení a ran 

Certifikát s akreditací MŠMT 

Průkaz ZZA Progressrescue s.r.o 

Výukový materiál ZZA 

Další dle následné dohody 

Celková cena kurzu: 3000,- / osobu  

Školení je vedeno jedním nebo dvěma instruktory, kteří vedou prezentaci nevšední a progresivní formou, 
tak aby posluchač nebyl zahlcen zbytečnými informacemi a naopak, aby nabyté informace dokázal 
efektivně, v případě potřeby, použít. Trváme na dokonalém a komplexním praktickém nácviku. K tomuto 
používáme profesionální i alternativní materiál a dále profesionální a sofistikované modely a maskování, 
aby samotný nácvik byl co nejreálnější. Naši instruktoři jsou profesionální záchranáři, kteří čerpají z reálných 
zkušeností získaných v terénu. Jsou školeni, aby Vám nevšední formou a zážitkem předali zásadní informace 
k bezpečnému poskytnutí první pomoci. 



ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
Učte se s námi, aby jiní mohli žít! 

ProgressRescue s.r.o., Polní 4626/25A, 58601 Jihlava, info@progressrescue.cz, www.progressrescue.cz 
 

 

 

VYUŽIJTE SLUŽEB PROFESIONÁLŮ ! 

A 

UČTE SE S NÁMI, ABY JINÍ MOHLI ŽÍT !  

Kontakt:  

PROGRESSRESCUE s.r.o. 

Polní 4626/25A, 58601 Jihlava 

IČO: 05741017 

www.progressrescue.cz 

email: info@progressrescue.cz 

Lukáš Jirků, DiS,  tel: +420 605209034 

Mgr. Lukáš Cakl, tel: +420 776032281 

Kurzy probíhají dle aktuálně platných metodik International Liaison Committee on Resuscitation (ILCOR ). Kurzy vedou 
instruktoři registrovaní Ministerstvem zdravotnictví způsobilí k samostatnému výkonu bez odborného dohledu podle zákona 96/2004 

Sb., s kvalifikací diplomovaný zdravotnický záchranář 


